
О внесении дополнений в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата
от 29 августа 2018 года № 261 "Об утверждении перечня субсидируемых видов средств
защиты растений и норм субсидий на 1 единицу (литр, килограмм) на 2018 год"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 26 ноября 2018 года 
№ 343. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 28
ноября 2018 года № 5698
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1  Закона Республики Казахстан отстатьи 27
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", подпунктом 18)  статьи 7 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий", в целях реализации  приказа
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 мая 2016 года № 204 "Об 
утверждении Правил субсидирования стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов
) и биопрепаратов, предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в 
целях защиты растений" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за номером 13717), на основании письма Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 октября 2018 года № 3-3-5/20277-1, 
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата "Об постановление
утвержденииперечня субсидируемых видов средств защиты растений и норм субсидий 
на 1 единицу (литр, килограмм) на 2018 год" от 29 августа 2018 года № 261 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 5675, опубликованное в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 13 сентября 2018 года, в 
газетах "Дидар", "Рудный Алтай" от 15 сентября, 18 сентября 2018) года следующие 
дополнения:
       к указанному постановлению:приложение
      дополнить следующими пунктами:
      "
148 Имазамокс 16,5 г/л+ Имазапир 7,5 г/л

Евро-лайтнинг Плюс, 2,4 % в.р.к. литр 2 
543,1

149 Феноксапроп-п-этил, 140 г/л + клодинафоп-пропаргил, 90 г/л+ клоквинтоцет-мексил (
антидот), 60 г/л



Кугар, к.э. литр 2 
800,0

150 С-метолахлор, 960 г/л

Метал Плюс 960, к.э. литр 2 
415,0

      ".
      2. Управлению сельского хозяйства области в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие 
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории области;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима 
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким
      Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


